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
щественное обсуждение тексты за-
конопроектов, формирующих новое 
законодательство об администра-
тивных правонарушениях. Предла-
гаем продлить обсуждение и дора-
ботку законопроектов до конца июля 
2020 года», - отметил Чуйченко. 

https://www.newsru.com

XX дом Герцена, центр, бревно, газ, 
вода, канализация - выгребная яма, 
баня, т. 89194502922.

XX дом п. Шибанова, газ, вода, т. 
89082476777. 

XX дом п. Лямино, Школьная, 2 эт., 
192 кв.м, т. 89026343822.

XX дом жилой Береговая, 45 кв.м, 
земли 8 соток, вода, теплый туалет, 
баня, т. 89026343822, 89194502922.

XX дом жилой, Решетникова, газ, 
вода, т. 89082476777, 89026343822.

XX дом жилой из бревна, п. 
Верхнечусовские Городки, 
Калинина, 30,4 кв.м, т. 89194502922. 

XX дом Республиканская, 46 кв.м, 
3 комнаты, газ, вода - колодец, 
большой огород, рядом школа 
и детский сад, ц. 330 т.р., т. 
89026343822. 

XX дом п. Совхозный, 
благоустроенный, гараж, или обмен 
на квартиру, т. 89194502922.

XX дом п. Лямино, Школьная, вода, 
паровое отопление, т. 89194502922.

XX дом п. Металлургов, Уральская, 
газ, вода, 41 кв.м, земли 11 соток, т. 
89194502922.

XX дом п. Металлургов, 
благоустроенный, подъезд круглый 
год, т. 89082476777. 

XX домик садовый, к/с Горняк, 
1 линия, сход к реке, баня, земли 
6,5 сотки, теплицы, ц. 390 т.р., т. 
89194502922.

XX коттедж о/с 160 кв.м, земельный 
участок 10 соток, п. Металлургов, т. 
89194502922.

XX коттедж каменный, Новая, газ, 
вода, т. 89194502922.

XX участок земельный, черта 
города, ц. 50 т.р., т. 89194502922.

XX участок земельный центр Н. 
города, 12 соток, т. 89194502922.

XX гаражи капитальные, т. 
89082476777.

XX 1-комн. кв. Севастопольская 74, 
32 кв.м, 2 эт., без балкона, недорого, 
т. 89027983680.

XX 1-комн. кв. Чайковского 24, 31 
кв.м, 4 эт., балкон, ремонт, ц. 500 
т.р., торг, т. 89027983680.

XX 2-комн. кв. Чайковского 26А, 44 
кв.м, 1 эт., стеклопакеты, ц. 649 т.р., 
т. 89027983680.

XX 2-комн. кв. Лысьвенская 72, 46 
кв.м, 4 эт., балкон, стеклопакеты, ц. 
650 т.р., т. 89027983680.



т, длина стрелы 11,7 м, при полной 
стреле г/п 900 кг, фаркоп евро под 
прицеп, ц. 1 млн р., торг, или обмен, 
т. 89125804534.

XX полуприцеп МАЗ 1987 г.в., 
бортовой, 20 т, длина 12,8 м, ширина 
2,48, высота борта 80 см, 2 оси, 
тормоза барабанные, рессоры, ц. 
170 т.р., можно с тягачом Скания, т. 
89125804534.

XXMitsubishi Lancer-9 2007 г.в., 
Япония 1,6 л, 98 л.с. МКПП, цвет 
серебро, кондиционер, полный 
пакет, abs, 4 стеклоподъемника, 
подогрев зеркал, сидений, 
тонировка, сигнализация с 
автозапуском, музыка мр-3 USB, 
литые диски, пробег 200 т.км, ц. 250 
т.р., т. 89125804534.

XX Scania-R142 1987 г.в., седельный 
тягач, в России с 2005 г., 360 л.с., 
пневмоподвеска, кабина 2-местная, 
2 спальника, спойлер, родной ПТС, 
ц. 430 т.р., торг, или обмен, моя 
доплата, можно с полуприцепом 
МАЗ, т. 89504628007.

XX Ford Focus 2, рестайлинг, черный 
хэтчбэк, 2008 г.в., пробег 119 т.км, 
дв. 1,8 125 л.с. цепь, кондиционер, 
музыка Ford, сигнализация подогрев 
сидений, лобового и заднего стекол, 
тонировка, фаркоп, ц. 330 т.р., т. 
89028383499.

XX велосипед Stels подростковый, 
ц. 3 т.р., т. 89194556509.

XX бычка на откорм, 2 мес., т. 
89120704955.

XX индюков, индюшек 9 мес., 
индоуток 10 мес., несутся, т. 
89822365670.
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КРАН-БОРТ 
18 т, стрела 6 т. 

автовышка 
т. 89026458249

КРАН-БОРТ
кран 3 т, борт 5 т, 
6,5 м автовышка 
т. 89082561111

ГАЗЕЛЬ
ГРУЗЧИКИ 

т. 89028043290

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ
ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 
т. 89194455949

ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 
ГРУЗЧИКИ 

т. 89082540336

ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ
погонаж до 6 м, 
т. 89822317594

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ 
ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 

длина 4,2 м,
т. 89194687404

XX 3-комн. кв. Ленина 20, 89,5 кв.м, 
солнечная, 2 эт., стеклопакеты, ц. 
800 т.р., т. 89027983680.

XX дом деревянный Труда, 
недорого, т. 89027983680.

XX дом новый 2 эт. Севастопольская, 
оборудован, о/с, т. 89027983680.

XX 1/2 дома п. Лисики, Крупской, 
из бруса, о/п 52,1, 2 комнаты, вода, 
газ в доме, туалет теплый, участок 9 
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
куртки, пальто, все новое, т. 
89129899007.

XX туфли модельные фирменные, 
р. 37, т. 89519254741.

XXшубу, норка, р. 48-50, т. 
89082773636.

XXшубу, цигейка, светло-серая, 
воротник шалькой, не б/у, р. 48-50, 
недорого, т. 89194483880.

XXшубу новую длинную 
коричневую, норка, состояние 
идеальное, р. 46-48, ц. 30 т.р., т. 
89523156834.

XX 3-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 
2А, средний эт., т. 3-02-62, 
89026487102, 89519255058.

XX 1-, 2-, 3-комн. кв. Н. и 
Ст. город, т. 89048477703, 
89194933459.

XX дом в черте города, недорого, 
т. 89048477703.

XX квартиры, дома, коттеджи, т. 
5-03-59, 89024779428.

XX 1-комн. кв., т. 89082476777.
XX 1-комн. кв., т. 89026343822.
XX 2-комн. кв., т. 89824605214.
XX 2-комн. кв., ремонт, на последних 

этажах мкр А, т. 89194502922.
XX 2-, 3-комн. кв. у/п Н. город, т. 

89194502922.
XX 3-комн. кв., т. 89082476777.
XX 1-комн. кв. в любом районе 

срочно, т. 3-02-03, 89026391429.
XX 1-комн. кв. недорого в 

Чусовом, деньги сразу, т. 3-02-03, 
89027983680.

XX 2-комн. кв. район любой, 
срочно, т. 89027983680. 

XX дом жилой п. Металлургов, п. 
Чунжино, срочно, т. 89026391429.

XX дом жилой, т. 89027983680.
XX 1-комн. благоустроенную кв. 

Н. город, х/с, средний эт., балкон/
лоджия, т. 89024787968.

XX советские и старинные брошки, 
бусы, бижутерию, часы, корпуса от 
часов, елочные игрушки, детские 
игрушки - кукол, солдатиков, 
машинки и др., патефон, 
проигрыватели, пластинки, 
радиоприемники, т. 89504613278.

XX винтовку пневматическую 
или пистолет, сигнально-
стартовый револьвер, можно б/у и 
некондиционные, т. 89028353881.

XX советские и старинные иконы, 
книги, статуэтки, монеты, значки, 
награды, бумажные деньги, займы, 
облигации, юбилейные монеты, 10 
р. 2010 г. Пермский край, самовары, 
столовые приборы, портсигары, 
подстаканники, т. 89504613278.

XX капканы охотничьи, т. 
89519424760.

XX картофель крупный по 14 р./кг, т. 
89822571440.

XX колонку газовую на запчасти, т. 
89194708233.

XX колонку газовую Нева, можно 
неисправную, т. 89223546980.

XXмашину стиральную старого 
образца на запчасти, т. 89194891966.

XX платы теле-, радио- и 
компьютерные, радиодетали 
советские, серебро техническое, т. 
89922036261.

XX рога лося, чагу от 50 р./кг, т. 
89028386505.

XX ружье охотничье ИЖ-12, калибр 
16, 1968-1969 г.в., УАЗ буханку 
пассажирского исполнения, т. 
89824873146.



XX по уходу за больными, опыт 10 
лет, т. 89125987837.

XX по уходу за больными, опыт 20 
лет, т. 89824706380.

XX найдена банковская карта на имя 
Ирины Елтышевой, т. 89638716879.

XX найден смартфон в Н. городе, т. 
89638732597.

XX нужен денежный займ в сумме 
350 т.р. на срок 4 мес., под умеренные 
проценты, т. 89526416981.

XX большой дом под разбор на 
дрова, т. 89026483861.
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16+

МОЛОКО
Доставка на дом,
т. 89127829776

СРОЧНО КУПЛЮ 
1-, 2 - КОМН. КВ.
деньги в день сделки, 

т. 89026454763

КУПЛЮ БОЧКУ 
из-под кваса, пива 

и пр. ёмкостью 
300-600 литров 

в хорошем состоянии, 
т. 89223326886

КУПЛЮ РОГА 
ЛОСЯ

т. 89634421354

XX холодильник старого образца на 
запчасти, т. 89194891966.

XX дом жилой с земельным 
участком п. Металлургов 
на 2-комн. кв. в Н. городе, 
ваша доплата,  т. 3-02-62, 
89026487102, 89519255058.

XX 3-комн. кв. Мира 14, средний эт., 
на 2-комн. кв., ваша доплата, можно 
последний этаж, т. 89194502922.

XX 1-комн. благоустроенную кв., 
гараж и дом с участком 14 соток у 
парка Н. города, на благоустроенный 
дом, возможна наша доплата, т. 
89024787968.

XX дом жилой Ст. город, р-н 
горбольницы, о/п 33, земли 13 
соток, центральный водопровод, 
газ, рядом остановка, детсад, 
школа, магазин, речка, на 2-комн. кв. 
Н. город, т. 89824445123.

XX участок земельный вдоль 
автотрассы Полазна-Чусовой 1,5 Га, 
1 линия, 23 км от г. Чусового, на авто 
с вашей доплатой, т. 89194750152.

XX 1-комн. благоустроенную кв., 
пустую, д/с, для пенсионерки, до 5,5 
т.р./мес. за все, т. 89223204595.

XX домик, недорого, в счет 
штукатурных работ, работы сторожа, 
т. 89519407035.

XX комнату г. Пермь, Мотовилиха, т. 
89519545253.

XX 1-комн. кв. Чайковского, 5 эт., 
мебель, т. 89024787968.

XX 1-комн. кв. без мебели, Н. город, 
д/с, т. 89082627798.

XX 3-комн. кв. семье, д/с, без 
мебели, Н. город, или продам, т. 
5-25-93, 89824575179.

XX 3-комн. кв., 2 эт., мебель, 50 лет 
ВЛКСМ 13, т. 89024788305.

XX водитель кат. В, стаж 13-15 лет, 
т. 89026405458. 

XX печник, опыт работы, недорого, 
т. 89824706380.

XX сиделки по уходу за больными, 
престарелыми людьми, любое 
время, опыт более 8 лет, т. 
89194783007.

XX отдам в д/р кошечку 3 мес., ест 
все, к лотку приучена, здоровая, 
активная, т. 89097330781.

XX отдам в д/р котят 1,5 мес., окрас 
белый, дымчатый, т. 89526410520.

XX отдам гриб чайный, т. 
89526647046.

XX потерялась черная кошка, на 
грудке и животе белые пятна, на 
задней лапке палец меньше других, 
вознаграждение, т. 89082792185.

XX приму в дар рыболовные снасти, 
б/у удочки, т. 89629807932.

XX красивая собака тигрового 
окраса, крупная, стерилизована, 
4,5 г., для охраны и лесных походов, 
кличка Карамелька, т. 89068777113.

XX кобель, 1 г., вырастет крупным, 
окрас светло-серый с бежевым, 
кличка Тибет, красивый, здоровый, 
сильный, т. 89127829518.

XXщенок, Тэд, 8 мес., бело-
черного окраса, вырастет 
крупным, красивый, здоровый, 
легко поддается обучению, т. 
89127829518.

XXмолодая стерилизованная 
собачка, кличка Дафна, небольшая, 
отличный компаньон для прогулок и 
игр с детьми, т. 89127829518.

XXмолодая собака Варя в свой дом, 
окрас рыже-коричневый, среднего 
размера, стерилизована, хорошие 
охранные качества, т. 89024779435, 
89127829518.

XX красивый крупный 
длинношерстный пес Мейсон, 
умный, хорошо воспитан, надежная 
охрана и прекрасный компаньон для 
прогулок, т. 89127829518.

XX серый полосатый кот, ловчий, 
может жить в своем доме и 
в квартире, к лотку приучен, 
кастрирован, т. 89024779435.

XX кобель среднего размера, 
окрас серо-коричневый, любит 
играть с детьми, охранные качества 
замечательные, кличка Дейл, т. 
89127829518.

XX красивая полупушистая серая 
собака, метис лайки, умная и 
послушная, кличка Серка, в свой 
дом, т. 89127829518.

XX красивый кобель черного 
окраса, на груди и пушистом хвосте 
большие белые пятна, в свой дом, 
похож на лайку, для охраны, кличка 
Рич, т. 89024779435.

XXщенок, 8 мес., кличка Санта, 
вырастет небольшой, помощь в 
стерилизации, т. 89127829518.

XXщенок, 8 мес., кличка 
Барби, вырастет средней, окрас 
серо-коричневый, помощь в 
стерилизации, т. 89129889308.

XXмилая полупушистая собачка 
среднего размера, окрас черный, 
на мордочке и лапах рыжие пятна, 
стерилизована, 1,5 г., кличка Грета, 
т. 89127829518.

XX небольшая красивая 
собачка, окрас серо-коричневый, 
стерилизована, очень ласковая, 
охраняет звонким лаем, кличка 
Маша, т. 89197137763.

XXмолодые активные здоровые 
собаки Туся и Яся, окрас черный 
и белый с цветными пятнами, 
крупные, охранные качества 
хорошие, стерилизованы, в свой 
дом, т. 89197137763.

XX кошка богатка в дом или 
квартиру, стерилизована, т. 
89127829518.

XXПРИМЕМ ЛЮБУЮ 
ПОМОЩЬ ДЛЯ ЖИВОТНЫХ на 
передержке, т. 89024779435, 
89068777113.
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БЕЗОПАСНЫЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ
Все учреждения культуры с конца 

марта временно прекратили свою 
деятельность, не стал исключением 
и парк культуры и отдыха «Ермак».

6 июня сотрудниками МЧС Чусо-
вого проведена обработка террито-
рии парка культуры для предотвра-
щения распространения COVID-19. 
Несмотря на принимаемые меры 
безопасности, просим чусовлян от-
казаться от групповых прогулок в 
парке и от занятий на тренажерах. 
Ранее территория парка культуры 
была обработана от клещей, вред-
ных насекомых и грызунов.

Сейчас в парке проходят работы 
по асфальтированию дорожек, по 
благоустройству и озеленению. Все 
аттракционы прошли техническое 
обследование и готовы принять по-
сетителей после окончания каран-
тина. 

Совместно с Чусовским металлур-
гическим заводом готовится выстав-
ка на стендах главной аллеи парка, 
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